Niederschrift der Sitzung des Ortsteilrates Roter Berg am 09.01.2020

Sitzungsort: Ortsteilverwaltung Roter Berg, Karl-

Reimann Ring 14, 99087 Erfurt

Beginn: 17:30 Uhr

Ende: 18:00 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter/in:Frau RotheSchriftführer/in:Frau Sroka

Tagesordnung:

I.

Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister
 Änderungen zur Tagesordnung
 Einwohnerfragestunde
 Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR

4.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 0091/20

Repräsentation

4.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 0092/20

Faschingsumzug

Öffentlicher Teil

5. Beteiligung des Ortsteilrates

Drucksachen-

- 5.1. Information über die notwendigen Maßnahmen zur Erhaltung und zum Ausbau von Betreuungsangeboten in Kindertageseinrichtungen
- 6. Ortsteilbezogene Themen
- 7. Informationen
- 8. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 28.11.2019
- I. Öffentlicher Teil Drucksachen-Nummer

1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister

Die Ortsteilbürgermeisterin eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung der Ortsteilratsmitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest.

2. Änderungen zur Tagesordnung

bestätigt Ja 7 Nein 0 Enthaltung 0

Beschluss:

Die Ortsteilbürgermeisterin stellt aufgrund von Dringlichkeiten den Antrag auf Änderung der Tagesordnung. Folgende Tagesordnungspunkte sollen als Nachtrag zur Tagesordnung mit aufgenommen werden:

- 4.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung Repräsentationen
- 4.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung Faschingsumzug

Die Dringlichkeit wird mit der zeitnahen Verwendung der Mittel begründet. Die Dringlichkeit wird einstimmig bestätigt. Somit wird die Tagesordnung um den Punkt 4.1 – 4.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung – erweitert

3. Einwohnerfragestunde

Es liegen keine Anfragen zur Einwohnerfragestunde vor.

- 4. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
- 4.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung 0091/20 Repräsentation

beschlossen Ja 7 Nein O Enthaltung O

Beschluss:

Entsprechend § 19 a und f, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden der Ortsteilbürgermeisterin oder einem von ihr Beauftragten zur Erfüllung der Repräsentationsaufgaben finanzielle Mittel in Höhe von 600,00 EUR zur Verfügung gestellt.

4.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 0092/20 Faschingsumzug

beschlossen Ja 7 Nein O Enthaltung O

Beschluss:

Entsprechend § 19 d der Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden der Ortsteilbürgermeisterin für den Faschingsumzug finanzielle Mittel in Höhe von 100,00 EUR zur Verfügung gestellt.

Die bereitgestellten Mittel können u.a. für den Kauf von Süßigkeiten und Deko verwendet werden. Der Einsatz der Mittel für Speisen und Getränke ist gestattet.

Die ordnungsgemäße Verwendung der Mittel ist durch die entsprechenden Belege auf Grundlage § 71 ThürGemHV nachzuweisen.

5. Beteiligung des Ortsteilrates

Es liegen keine Drucksachen unter Beteiligung des Ortsteilrates zur Beratung vor.

5.1. Information über die notwendigen Maßnahmen zur Erhaltung und zum Ausbau von Betreuungsangeboten in Kindertageseinrichtungen

zur Kenntnis genommen

Beschluss:

Der Ortsteilrat Roter Berg nimmt die DS 1993/19 - Information über die notwendigen Maßnahmen zur Erhaltung und zum Ausbau von Betreuungsangeboten in Kindertageseinrichtungen einstimmig zur Kenntnis.

6. Ortsteilbezogene Themen

<u>Kita 62 "Spatzennest am Zoo", Ev. Stadtmission gGmbH, Karl-Reimann-Ring 7</u>
Die Ortsteilbürgermeisterin informiert über Baumängel (Verfugung Treppe, Schließanlage Gartentor), welche nun geklärt werden sollen.

<u>Faschingsumzug</u>

am 21.02.2020 findet um 14:00 Uhr der Faschingsumzug statt. Detailliert wird es in der nächsten AG beraten.

Angebote Sommerfest

Für die Kinder sind schon ein Karussell und ein XXL Kicker als Angebot vorhanden.

<u>Müllaktion</u>

die nächste Müllaktion findet um die Osterzeit statt

7. Informationen

Es liegen keine weiteren Informationen vor.

8. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 28.11.2019

bestätigt Ja 6 Nein 0 Enthaltung 1

Beschluss:

Die Niederschrift wird bestätigt.

gez. Rothe Ortsteilbürgermeister/in gez. Sroka Schriftführer/in